[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 04/2022

Senhor Presidente,

Considerando as peculiaridades do bairro Boa Vista e adjacências, localidades que apresentam déficits em várias áreas que o poder público deve oferecer aos cidadãos;

Considerando que há um prédio ocioso na Rua Brasil com a Av. Nossa Senhora Aparecida – nº 61, no Bairro Alto da Boa Vista;
Considerando que no passado funcionava nesse endereço o intitulado “Núcleo Dois” ou Vila Irmã Antonieta Farani, que oferecia diversos serviços aos munícipes;
Considerando que hoje há um imbróglio sobre o referido local, onde o poder executivo de nossa cidade não informa com exatidão de quem é o prédio;

Considerando que a população circunvizinha anseia para que algo de relevante seja feito no prédio, uma vez que virou ponto de prática de ilicitudes variadas;
Considerando que diversas promessas foram feitas ao longo do tempo e nada foi feito de fato.
Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que informe quais são os planos do poder executivo para o referido prédio em questão.
Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)

VEREADOR - PDT

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de janeiro de 2022.

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200